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Аймақты жан-жақты 
дамыту– 

басым бағытымыз

Облыс əкімі Марат 
С±лтанѓазиев Беларусь 
Республикасыныњ Ќазаќстандаѓы 
Тµтенше жəне ¤кілетті Елшісі 
Алексей Богданов, Беларусь 
елініњ Алматы ќаласындаѓы 
Бас консулы Денис Мелешкин 
бастаѓан делегациямен 
кездесу µткізді. Жиынѓа облыс 
əкімініњ орынбасары Баќытн±р 
Баќыт±лы, басќарма басшылары, 
кəсіпкерлер мен агроµнеркəсіп 
кешен жетекшілері ќатысты. 
Онда Беларусь Республикасыныњ 
Витебск облысы мен Алматы 
облысы арасындаѓы аймаќаралыќ 
байланысты арттыру жайы сµз 
болып, шаруашылыќ, су тазарту 
жəне ќалдыќтарды ќайта µњдеу 
салалары бойынша тəжірибе 
алмасу мəселелері талќыланды.

ЫНТЫМАЌТАСТЫЌ НЫЃАЯДЫ 
ОБЛЫСТЫҚ ӘКІМДІКТЕ

ЖАЙДАРМАН ЖАҢАЛЫҚ 

Жања техника табысталды
Орман шаруашылыѓы 

мекемелерініњ материалдыќ-
техникалыќ базасын ныѓайту 
маќсатында орманшыларѓа 
жалпы саны 19 бірлік жања 
техника мен заманауи дрондар 
тапсырылды.

¤ткен жылдыњ ќараша айында 
Беларусь Республикасыныњ Премьер-
Министрі Александр Турчинніњ 
Ќазаќстанѓа ресми сапары барысында 
аймаќ басшысы Марат Елеусіз±лы 
Витебск облыстыќ атќару комитетініњ 
тµраѓасы Александр Субботинмен 
кездескен. Оныњ ќорытындысы бойын-
ша аталѓан екі облыс арасында сауда-
экономикалыќ, ѓылыми-техника лыќ, 

мəдени жəне гуманитарлыќ салалар 
бойынша ынтымаќтастыќ туралы 
меморандумѓа ќол ќойылѓан. 2026-2027 
жылдарѓа арналѓан іс-шаралар жоспары 
əзірленген. Оныњ іске асырылуы µњір-
аралыќ байланыс ты жања дењгейге 
кµтеруге м‰мкіндік бермек. 

– Екі ел арасындаѓы ќатынас µзара 
сенім мен ќ±рметке негізделген. Отыз 
жылдан аса уаќыт бойы байланыс 
айтарлыќтай ныѓайды. Сексеннен астам 
халыќаралыќ келісімшарт жасалѓан.

Алматы облысы – µнеркəсіп, агро-
µнеркəсіп жəне логистика салаларында 
əлеуеті жоѓары, ќарќынды дамып 
келе жатќан µњір. Біз машина жасау, 
агроµнеркəсіп кешені, ауыл шаруа-
шылыѓы µнімдерін ќайта µњдеу бойын-
ша жəне инвестициялыќ жоба лар ды 
іске асыруда бірлесіп ж±мыс істеуге 
м‰дделіміз. Алматы облысыныњ эко-
номикалыќ кµрсеткіші жылдан-жылѓа 
ілгерілеп келеді. ¤ткен жылы жалпы 
ішкі µнім кµлемі бойынша республика-
да 10-нан 5-орынѓа кµтерілді. Əлемніњ 
100-ден астам елімен сауда-саттыќ 
байланысын орнатќан.

Ќ а с ы м - Ж о м а р т  Т о ќ а е в т ы њ 
Жарлыѓымен инновациялыќ Алатау 
ќаласы ќ±рылмаќ. Біз ќ±рылыс жəне 
ќ±рылыс материалдарын µндіру саласы 
бойынша Беларусь инвесторларын 
осы жобаѓа ќатысуѓа шаќырамыз. 
Облыстаѓы 9 индустриялыќ аймаќ 
жəне «Алатау» арнайы экономикалыќ 

аймаѓында компанияларѓа салыќ 
жењілдігі ±сынылады, – деген Марат 
Елеусіз±лы мəдени-гуманитарлыќ 
шараларѓа да тоќталды. Айтуынша, 
облыста 1200-ге жуыќ Беларусь этносы-
ныњ µкілі т±рады. Талѓар ауданында 
«Беларусь мəдени орталыѓы» ќоѓамдыќ 
бірлестігі ж±мыс істейді. Олар µткен 
жылы Масленица мерекесін µткізген. 
¦йым басшылыѓы мен этнос µкілдері 
облыстыќ жəне аудандыќ іс-шараларѓа 
белсенді ќатысады.

¤з кезегінде Алексей Богданов 
екіжаќты байланысты ныѓайтудыњ 
мањызы зор екенін атап µтті. Делегация 
µкілдері ауыл шарушылыѓы, агро-
инженерия саласындаѓы тəжірибе-
лерімен бµлісті.

«Зубр Агро» ЖШС директоры 
Дмитрий Фирсов Ќазаќстан мен 
Беларусь арасындаѓы бірлескен 
жобаѓа тоќталды. «Компаниямыздыњ 
маќсаты – Беларусь технологиялары 
мен µнімдерін Ќазаќстан нарыѓында 
ілгерілету. Біз фермерлерге арналѓан 
жабдыќтар, мал µсіру, топыраќты 
µњдеу, астыќ саќтау жəне ауыл шаруа-
шылыѓы мен агроµнеркəсіп саласын-
даѓы мəселелерге кешенді шешім 
±сынамыз. 

Екі тарап  Елшілігініњ бастамасы-
мен кəсіптік оќыту баѓдарламасы 
±йымдас  тырылды. Студенттер екі 
жыл Ќазаќстанда, кейін екі жыл 
Беларусь елінде білім алады. Олар 
тек теориялыќ біліммен шектелмей, 
Беларусь технологиясымен танысып, 
шаруашылыќтаѓы ѓылыми шешімдерді 
тəжірибе ж‰зінде ќолдануды ‰йренеді. 
Наќты ќай мамандыќтар оќытылатыны 
ќырк‰йек айында белгілі болады. 
Зоотехника, ветеринария, топыраќты 
µњдеу баѓыттары енгізілуі м‰мкін. 
Сонымен ќатар ќысќа мерзімді оќу 
м‰мкіндігі де бар. Б±л біліктілікті 
арттыру курсына ±ќсайды. Яѓни білімі 
мен тəжірибесі бар мамандар 10-
15 ж±мыс к‰ні аралыѓында арнайы 
технологиялардыњ ќыр-сырын мењ-
гереді. Жобаѓа əр елден 60 студент 
ќатысады деп жоспарлап отырмыз. 
Əлі де талќылану ‰стінде. Баѓдарлама 
наурыз-сəуір айларында наќты бекітіл-
еді», – деді ол. 

Кездесу соњында екі тарап µзара 
ынтымаќтастыќты ныѓайтып, нəтижелі 
əрі табысты байланыс орнатуѓа уаѓда-
лас ты.

Ќонаев ќаласында µткен шараѓа 
облыс əкімініњ орынбасары Баќытн±р 
Баќыт±лы ќатысып, орман шаруа-
шылыѓы ж±мыстарыныњ мањызды-
лыѓын атап µтіп, оларѓа жергілікті билік 
тарапынан кµрсетілетін ќолдаулар 
жалѓасатынын жеткізді.

– Облыс əкімініњ ќолдауымен ж‰зеге 
асырылып жатќ ан жања техника ларды 
табыстау шарасы – орман шаруашылы-
ѓыныњ материалдыќ-техникалыќ база-
сын ныѓайту жолындаѓы мањызды 
ќадам. Соњѓы бес жыл ішінде облы-
сымызда орын алѓан орман µрттерініњ 
жалпы аумаѓы 14 пайызѓа тµмендеді. 
Б±л – алдын алу шараларыныњ 
к‰шеюі, техникалыќ жањѓырту жəне 
жедел əрекет ету тетіктерініњ тиімді 
±йымдастырылуыныњ нəтижесі. Б‰гінде 
орман шаруашылыѓы мекемелерініњ 
материалдыќ-техникалыќ ќамтылу 
дењгейі 86 пайызды ќ±райды. Жања 
техникалардыњ ќосылуымен б±л 
кµрсеткіш 90 пайыздан асып, саланыњ 
əлеуеті одан əрі ныѓаюда. Шаѓын µрт 
сµндіру кешендері µрт ошаќтарына 
жедел жетіп, бастапќы кезењде тілсіз 
жауды ауыздыќтауѓа м‰мкіндік береді. 

Ал тракторлар минералды жолаќтар 
ж‰ргізу, µрттіњ таралуына тосќауыл ќою 
ж±мыстарында тиімді ќолданылады, – 
деді Баќытн±р Баќыт±лы.

Шара барысында орман µрттерін 
ерте аныќтау ж‰йесініњ ж±мысы 
кµрсетілді. Б±л ж‰йе ќазіргі уаќытта 
Баќанас, Ќарадала жəне Шелек орман 
шаруашылыќтарында іске ќосылѓан. 
«Б‰гінде цифрландыру мен жасанды 
интеллектіні енгізу бойынша ќарќынды 
ж±мыс ж‰ргізіліп келеді. Соњѓы жыл-
дары бізде ‰лкен орман µрті болѓан 
жоќ. Ќазір біз енгізіп отырѓан ерте 
аныќтау ж‰йесі – т±ман мен т‰тінді 
ажырата алады. Сонымен ќоса облыста 
20 шаќырымѓа дейін радиуста ж±мыс 
істейтін 18 камера орнатылѓан. Б‰гінгі 
тањда заманауи технолгияларды орман 

µртініњ алдын алуѓа белесене ќолданып 
отырмыз», – дейді облыстыќ табиѓи 
ресурстар жəне табиѓатты пайдалануды 
реттеу басќармасыныњ басшысы Ќанат 
Н‰сіпбаев.

Сала мамандарыныњ айтуынша, 
заманауи дрондар орман алќаптарын 
баќылауды жењілдетіп, µрт ќаупін 
болдырмауѓа жəне зањсыз аѓаш 
кесушілерді дер кезінде аныќтауѓа 
м‰мкіндік береді. Айта кетер болсаќ, 
орман шаруашылыѓы ќызметкерлеріне 
табысталѓан АТМ тракторлары мен 
«JAC» маркалы шаѓын µрт сµндіру 
кешендері облыстыќ «¤неркəсіпті 
дамыту» ќоры ±сынѓан лизингтік 
баѓдарлама шењберінде сатып алынѓан. 

Ќонаев ќаласы 

Қасиетті Рамазан айының келуі – бұл мұсылман қауымы үшін үлкен 
қуаныш əрі рухани жаңару кезеңі. Бұл ай – адам баласын сабырға, тақуа-
лыққа, мейірімділік пен кешірімге тəрбиелейтін ерекше уақыт. Рамазан 
– тек ораза ұстайтын кезең ғана емес, сонымен бірге, жүректі тазар-
татын, ниетті дұрыстайтын, қоғамдағы бауырмалдық пен жанашыр-
лықты арттыратын берекелі ай.

Рамазан айында мұсылман баласы тек ішіп-жеуден ғана тыйылып 
қоймай, жаман сөзден, орынсыз əрекеттен, жүрекке кірбің түсіретін 
істерден де сақтануға тырысады. Рамазан – қайырымдылық жасауға, 
жетім-жесірге қамқор болуға, мұқтаж жандарға қол ұшын созуға үндей-
тін қасиетті ай. Осындай игі амалдар қоғамдағы мейірім мен жанашыр-
лықты арттырады.

Қазақстан – түрлі ұлт пен дін өкілдері бейбіт өмір сүріп жатқан 
мемлекет. Осындай тұрақтылық пен бірлікті сақтау – баршамыздың 
ортақ міндетіміз. Рухани құндылықтарды сақтау арқылы ғ ана біз бола-
шақ ұрпаққа мықты, тəрбиелі, саналы қоғам қалдыра аламыз.

Бұл ай – адамның өз-өзіне есеп беретін, өткеніне тəубе етіп, бола-
шағына жаңа мақсат қоятын кезең. Бұл айда жасалған əрбір игі амал 
адамның рухани дəрежесін көтеріп қана қоймай, қоғамның да ізгіленуіне 
де оң əсер етеді. Қазіргі қоғамда рухани тəрбие, отбасылық құндылықтар, 
адал еңбек, əділ қарым-қатынас – басты қажеттіліктердің бірі. Рама-
зан айы осы құндылықтарды күшейтуге үлкен мүмкіндік береді. Əсіресе 
жастар тəрбиесінде Рамазан айының орны ерекше. Себебі бұл ай адамды 
тəртіпке, жауапкершілікке, сабырлыққа үйретеді.

Құрметті ағайын!
Баршаңызды қасиетті Рамазан айының келуімен шын жүректен 

құттықтаймын! Еліміз аман, жұртымыз тыныш, бірлігіміз бекем бол-
сын! Алла Тағала ұстаған оразаларыңызды, жасаған дұға-тілектеріңізді, 
қайырымдылық амалдарыңызды қабыл етсін! Бұл ай əр шаңыраққа бере-
ке, əр отбасына тыныштық, əр жүрекке иман нұрын сыйласын. Жүрек-
терімізге мейірім ұялап, қоғамымызда өзара құрмет пен жанашырлық 
арта берсін!

Қасиетті Рамазан айы құтты болсын!

Мадияр қажы ТАҒАЙБАЙҰЛЫ,
Алматы облысының бас имамы

Рамазан — рухани тазару айы

Ќордыњ президенті С±лтан Исмайыловтыњ айтуынша, б±л ±йым 2018 жылы 
ќазаќстандыќ т‰рік-месхет азаматтарыныњ ќаражаты есебінен ќ±рылѓан. ¤зі 
Ќаскелењ ќаласында т±ратындыќтан, аталѓан акция шењберінде ќаскелењдіктерге 
140 азыќ-т‰лік себеті бµлінді. Сонымен ќатар Ењбекшіќазаќ ауданыныњ 
т±рѓындарына 80 азыќ-т‰лік себеті табысталды. Б±дан бµлек, Есік, Талѓар, 
¦зынаѓаш, Маловодное, Кµктµбе жəне басќа да елдімекендерде т±ратын азаматтар 
да азыќ-т‰лік кµмегіне ие болды. Сондай-аќ б±л шараны ±йымдастыруѓа Ќаскелењ 
жəне Есік ќалаларыныњ əкімдіктері ‰лкен ќолдау кµрсеткенін атап µту керек.

– Біздіњ ќордыњ т±раќты демеушілері жоќ. Барлыќ ж±мысты µз ќаражаты-
мыздыњ есебінен, сондай-аќ еріктілер мен жанашыр азаматтардыњ кµмегі арќылы 
ж‰зеге асырамыз, – деді С±лтан Теймур-оѓлы.

 Халыќ достыѓын ныѓайтуда жəне ќайырымдылыќ ќызметті дамытуда да 
«UMUT» ќорыныњ ќосып жатќан ‰лесі мол. Ізгілікті істі ќор ќ±рылтайшылары 
алдаѓы уаќытта да жалѓастыра бермек. 

Ќарасай ауданы

ҚАЙЫРЫМДЫЛЫҚ

Азыќ-т‰лікпен ќамтыды
Ќасиетті Рамазан айы ќарсањында «UMUT» ќоѓамдыќ 

ќоры Еуропалыќ «HASENE» ќайырымдылыќ ќорымен бірлесіп, 
ќайырымдылыќ акциясын µткізді. Шара аясында Алматы ќаласы мен 
облысы, сондай-аќ Шымкент, Т‰ркістан, Тараз, Меркі ќалаларындаѓы 
500 м±ќтаж отбасына азыќ-т‰лік себеттері таратылды.

Қуат ҚАЙРАНБАЕВ

Суретті т‰сірген – Дина ДƏУІТБЕКОВА

Суретті т‰сірген – Аслан ЌАЖЕКЕ

Мұқағали 
— мәңгілік 
ғұмыр

3-бет

Аймақты жан-жақты Аймақты жан-жақты Аймақты жан-жақты Аймақты жан-жақты 
дамыту– дамыту– дамыту– дамыту– 

басым бағытымызбасым бағытымызбасым бағытымызбасым бағытымыз

Б‡ГІНГІ САНДА:

4-бет
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Құралбек СӘБИТОВ

БРИФИНГ

ЌР Парламенті Мəжілісініњ депутаты Жанарбек Əшімжан мен Н±рг‰л Тау 
бастаѓан «Əділетті жəне прогрессивті Ќазаќстанныњ халыќтыќ Конституциясы 
‰шін!» жалпы±лттыќ коалициясыныњ м‰шелері «Ќапшаѓай бидай µнімдері» ЖШС 
ж±мысшыларымен кездесті. 

Ж±мысшылармен кездесті

¤ткен жылы ѓана пайдалануѓа берілген ¦мтыл 
ауылдыќ округіне ќарасты Алмалыбаќ ауылындаѓы 
жайлы орта мектепте оќу жылы басталѓан алѓашќы 
к‰ннен-аќ кµњіл аударарлыќ кµптеген іс-шара халыќ 
назарын аударып ‰лгерді. Жайлы мектеп, аты айтып 
т±рѓандай, сапалы білім, саналы тəрбие берудіњ 
басты баѓыттарын ќарастырып, оќушылардыњ 
ќабілет-ќарымын арттыру жолында жасап жатќан 
шыѓармашылыќ ізденістері µмір талабына сайма-сай 
келеді. Оѓан кµлденењ тартар дəлеліміз де бар.

Ењ əуелі аймаќтыќ коалиция жетекшісі 
Ќуат Байѓожаев еліміздіњ саяси µміріндегі 
тарихи белес саналатын жалпыхалыќтыќ 
референдумныњ мањызын атап µтті. Ќуат 
С±лтан±лыныњ сµзінше, б±л науќан жай 
ѓана дауыс беру емес, б±л – мемлекет 
пен ќоѓам арасындаѓы жања əлеуметтік 
келісімніњ бастауы. 

Кездесу барысында коалиция м‰ше-
лері жања Конституция жобасыныњ ќалай 
дайындалѓанына тоќталды. Консти туциялыќ 
комиссия жарты жыл бойы ќоѓаммен ашыќ 
диалог орнатып, мыњдаѓан азаматтыњ 
±сыныс-тілегін сараптаѓан. «Тəуелсіздік 
тамырына балта шабуѓа баѓытталѓан 
кез келген ќадам зањнамалыќ т±рѓыдан 
м±ќият талдануы тиіс. Жања Конституция 
жобасыныњ бірінші бабынан бастап, барлыќ 
11 бµлімі мен 96-бабына дейін – Тəуелсіздікті 
ќорѓауѓа баѓытталѓан. Б±л əдеби, мəдени, 
рухани, ѓылыми, экономикалыќ жəне 
саяси еркіндікті, азаматтардыњ ар-ождан 

‡НЌОСУ

Конституция – мемлекеттіњ ќ±ќыќ ж‰йесініњ іргетасы. 
Оныњ негізінде ќабылданатын зањдар əрќайсымыздыњ 
к‰нделікті µмірімізге, болашаѓымызѓа тікелей байланысты. 
Сондыќтан ќоѓам дамуы, ќазіргі заманныњ ‰дерісіне ќарай 
Конституциямыздыњ да жањарып жатуы – уаќыт талабы. Осы 
орайда жања Конституция жобасында цифрландыру сынды 
б‰гінгі тањдаѓы µзекті мəселеніњ кµтерілгенін, алѓаш рет 
азаматтардыњ цифрлыќ ортадаѓы ќ±ќыќтарын ќорѓау нормасы 
бекітілгенін ерекше атап µту керек.

Цифрлыќ технология кµз ілестірмес жылдамдыќпен дамып, 
жасанды интеллект к‰нделікті µмірімізге ентелей кірген, 
Ќазаќстанда ѓана емес, б‰кіл əлемде кибералаяќтар алшањ 
басып, дербес дерек, азаматтардыњ жеке басыныњ мəліметтері 
кµпшілікке жария болып жатќан ќазіргі уаќытта цифрлыќ 
ортадаѓы адам ќ±ќыѓын ќорѓау туралы мəселе кµтерілуі орынды. 

Жања дəуір талаптарына сай барлыќ салада цифрландыру 
мен жасанды интеллектіні кењінен енгізу стратегиялыќ мањызѓа 
ие екенін Мемлекет басшысы Ќасым-Жомарт Тоќаев та атап 
µткен. Сондай-аќ ќ±ќыќ ќорѓау ж‰йесіндегі цифрландыру ‰дерісініњ 
ойдаѓыдай еместігіне назар аударып, ‡кіметке ќолданыстаѓы 
барлыќ цифрлыќ шешімдерді саралап, олардыњ тиімділігін 
арттыруды, аќпараттыќ кењістікте азаматтардыњ дербес 
деректері тарап кетуініњ алдын алып, оны барынша ќорѓау ‰шін 
ж‰йелі ж±мыс істеу керектігін, киберќылмысќа ќарсы к‰рес 
тəсілдерін т‰бегейлі ќайта ќарау ќажеттігін тапсырѓан-ды.

Киберќылмыс демекші, ќазіргі ќолданыстаѓы Конституцияда 
жеке µмірге ќол с±ќпау туралы 18-бап бар. Алайда ол ќабылданѓан 
кезде цифрлыќ технологиялардыњ беталысы б‰гінгідей ќарќынды 
болмады. Тиісінше, жеке деректер аќпараттыќ технологиялар 
арќылы жария болу ќаупі де жоѓары емес-тін. Осы орайда Ата 
Зањымыздыњ уаќыт талабына сай жањарып жатќаны кµњілге 
сенім ±ялатады. 

Жања Конституция жобасыныњ 21-бабында жеке µмірге 
ќол с±ќпау ќ±ќыѓына, жеке жəне отбасы ќ±пиясыныњ болу 
ќ±ќыѓына, цифрлыќ технологияларды ќолдануды ќоса алѓанда, 
дербес деректерді зањсыз жинаудан, µњдеуден, саќтаудан жəне 
пайдаланудан ќорѓау ќ±ќыѓына зањмен кепілдік беріледі. Сондай-
аќ банк операцияларыныњ, жеке салымдар мен жинаќтардыњ, 
жазысќан хаттардыњ, телефон арќылы сµйлескен сµздердіњ, 
пошта хабарламаларыныњ жəне байланыс ќ±ралдарыныњ, оныњ 
ішінде цифрлыќ технологияларды ќолдану арќылы берілетін µзге 
де хабарламалардыњ ќ±пиясы зањмен ќорѓалатыны наќтыланѓан.

Б±дан байќайтынымыз, Конституцияныњ жања мəтіні адам 
ќ±ќыќтары мен бостандыќтарына баѓдарланѓан. Б±л мəселе жања 
Преамбулада ѓана бекітіліп ќоймай, б‰кіл Конституцияныњ ерекше 
басымдыѓы əрі маѓыналыќ µзегі ретінде айќындалѓан. 

Баѓдат РАХИМОВ,
Ењбекшіќазаќ аудандыќ «AMANAT» партиясы 

филиалыныњ тµраѓасы

Конституцияны жањарту – 
уаќыт талабы

Ерзат АСЫЛ

Спикердіњ айтуынша,  спорт резервін 
даярлау ж±мысымен  3 спортты дамыту 
дирекциясы, спорт клубы, шеберлік мектебі, 
олимпиадалыќ резервті даярлау орталыѓы, 
дəрігерлік-дене шыныќтыру диспан-
сері, дене шыныќтыруды жəне спортты 
дамыту орталыѓы жəне 25 балалар мен 
жасµспірімдерге арналѓан спорт мектептері 
айналысады. Аталѓан мекемелерде  25 
мыњнан астам спортшы жəне 67 спорт т‰рі 
тіркелген. Онда 969 жаттыќтырушы ж±мыс 
істейді. 

– ¤њірде дене шыныќтыру жəне спортпен 
айналысуѓа арналѓан 1891 нысан бар. Ќазіргі 
тањда Кеген ауданыныњ Жалаѓаш ауылында 
50 орынды, Жамбыл ауданыныњ Тарѓап 
ауылы мен ¦йѓыр ауданыныњ Шонжы 
ауылында 70 орынды 3 спорт кешенініњ 
ќ±рылысы ж‰ргізілуде. Жыл соњына 
дейін пайдалануѓа беріледі. Одан бµлек 

БАСПАСӨЗ – 2026

Жања мектепте – жања газет!

А л м а л ы б а ќ 
ауылындаѓы жайлы 
мектеп биыл жаќсы 
істіњ жанашыры болып 
отыр. Атап айтќанда, 
Ќарасай ауданы ѓана 
емес, облыс мектептері 
арасында бірінші болып 
«Мектеп LAFE» атты 
апталыќ мектеп газеті-
н іњ  алѓашќы санын 
ж а р ы ќ  ќ а  ш ы ѓ а р д ы . 
«Келісіп пішкен тон 
келте бо лмас» дегендей, 
мектеп ±жымы мањызы 
жоѓары б±л мəселені 
кењінен ойластырып, 
берік байлам жасаѓан. 
Ж у р н а л  ф о р м а т ы 
‰лгісіндегі 28 беттен 
т±ратын мектеп газеті 
µз інд ік  кµркемдіг і -
мен, мəн беретіндей 
мəселе лерімен бірден 
баурап алады. М±нда 
басылымѓа байланысты 

14 нысанныњ жобалыќ-сметалыќ ќ±жаты 
дайын, – деген Жансерік Сабырќан±лы 
спорттыњ əр баѓыты бойынша ж‰ргізіліп 
жатќан ж±мыстарѓа тоќталып µтті. 

Мемлекет басшысы Ќасым-Жомарт 
Тоќаевтыњ тапсырмасына сəйкес «Jeyran» 
футбол клубыныњ ±сынѓан жобасы негізінде 
Ќарасай ауданында футбол базасыныњ 
ќ±рылысы іске асырылуда. Кəсіпкер б±л жобаѓа 
300 млн тењге кµлемінде ќаржы салѓан. Ќазіргі 
тањда ѓимараттыњ 30%-ы аяќталѓан. Нысан 
аумаѓында спорт залдар, 4 ‰лкен футбол алањы 
мен ќонаќ‰й ќ±рылысы ќарастырылѓан. Осы 
жылы толыќ аяќталады деп жоспарлануда. 
Сондай-аќ Талѓар ауданындаѓы «Atletico de 
Madrid» футбол академиясыныњ ќ±рылысы 
толыќ аяќталып, µз ж±мысын бастаѓан. 
Академия «Doscar Group» ЖШС жəне «Sport 
Asset Management» ќоѓамдыќ бірлестігініњ 
ќаражаты есебінен салынѓан. Инвестиция 
кµлемі – 2,2 млрд тењге. Онда 180 орынды 
жатаќхана, заманауи спорт жабдыќтарымен 
ќамтылѓан жаттыѓу залы, бассейн, жасанды 
жабындысы бар, жыл бойы пайдалануѓа 
жарамды футбол алањы ќарастырылѓан. 
Сонымен ќатар Талѓар ќаласында Ќазаќстан 
футбол федерациясыныњ жəне Алматы 
халыќаралыќ əуежайыныњ жеке ќаражаты 
есебінен «KFF Academy by Almaty 
International Airport» футбол академиясыныњ 

ќ±рылысы басталѓан. Инвестиция кµлемі 
– 8,2 млрд тењге. Жалпы аумаѓы – 5 520 
м2. Академияны FIFA стандарттарына сай 
заманауи инфраќ±рылыммен ќамтамасыз 
ету жоспарланѓан.

Облыс халќын спортќа баулу маќса-
тында жыл басынан бері 400  іс-шара 
±йымдастырылѓан .  Сонымен ќатар 
б±ќаралыќ спортты дамыту ‰шін заманауи 
интерактивті платформа ќ±ру ж±мысы 
ж‰ргізілуде. Онда QR-код арќылы аќпаратты 
жедел əрі ыњѓайлы т‰рде алуѓа болады. Б±л 
б±ќаралыќ спортты насихаттауѓа, жаттыѓу 
нысандарына ќолжетімділікті арттыруѓа 
жəне цифрлыќ ортада аќпаратты ашыќ т‰рде 
±сынуѓа м‰мкіндік береді. Нəтижесінде 
спортпен ж‰йелі т‰рде ш±ѓылданатын 
адамдар саныныњ ‰лесін жыл соњына дейін 
44%-ѓа жеткізу жоспарланѓан.

Басќарма Ќазаќ спорт жəне туризм 
академиясы, спорт университеттерімен µзара 
ынтымаќтастыќ жµнінде меморандумдарѓа 
ќол ќойѓан. Осы арќылы мамандарды 
даярлау, біліктілігін арттыру, студенттер 
мен жас спортшылардыњ тəжірибеден µтуіне 
м‰мкіндік беру, оќу-жаттыѓу жиындары мен 
жарыстарды бірлесіп ±йымдастыру, ѓылыми-
инновациялыќ əдістерді тəжірибеге енгізу 
жəне спорт туризмін дамыту ж±мыстары 
іске асырылмаќ.

Спортт а серпін бар
бар талаптар ќатањ ескерілген.

Газеттіњ алдына ќойѓан маќсаты да айќын. Ол – мектептіњ 
апталыќ µмірін, оќу-тəрбие ‰дерісін, жањалыќтары мен 
жетістіктерін оќушыларѓа, педагогтер мен ата-аналарѓа 
ж‰йелі т‰рде таныстырып отыру арќылы мектеп ќоѓамындаѓы 
аќпараттыќ ашыќтыќты ќамтамасыз ету, оќушылардыњ 
танымдылыќ белсенділігін арттыру, мектеп µміріне 
деген ќызыѓушылыѓын к‰шейте т‰су əрі оќушылардыњ 
журналистика мамандыѓына ќарай бетб±рыс жасауына ыќпал 
ету.

Расында да апталыќ газеттіњ мектептіњ айнасы екеніне 
аныќ кµзіміз жетті. Ондаѓы арнайы айдарлармен берілген 
маќалалардыњ кµтеріп т±рѓан ж‰гі де салмаќты. М±ндаѓы 
жайлы мектеп директоры Жанар Əбдірахманованыњ осы 
газетке арнап шын ж‰ректен шыѓарѓан µлењі кµп жайларды 
айтќызбай-аќ ањѓартады. Газеттіњ редакциялыќ ќ±рамы 
да мыќтылардан жинаќталѓан. Жоба жетекшісі, педагог-
±йымдастырушы – Жəния Сейілханќызы, бас редактор, 
аѓылшын тілі пəні м±ѓалімі – Ќ±ралай Əбуќызы, тілші 
– Айѓаным Серікќызы, фототілші – М±хамет Ќатран±лы, 
дизайнер – Н±рəли М±рат±лы.

Апталыќ газеттіњ алѓашќы саныныњ т±саукесер рəсімі 
де салтанатты жаѓдайда µтті. ¦мтыл ауылдыќ ардагерлер 
±йымыныњ тµраѓасы, биология ѓылымдарыныњ докторы, 
профессор, академик Əйіп Ысќаќов бастаѓан аќсаќалдар газеттіњ 
т±сауын кесіп, редакция алќасына сəттілік тіледі. Ендігі жерде 
газет əр аптада шыѓып т±ратын болады.

Ќанат ТƏКЕБАЕВ
Алмалыбаќ ауылы,

Ќарасай ауданы          

Гүлзат БАЙҚОНЫС

Мадияр Таѓайбай±лы µњір ж±ртшылыѓын ±лыќ айдыњ келуімен 
ќ±ттыќтап, Рамазан – тек ашыѓу емес, рухани жањѓыру мен иманды 
к‰шейтудіњ айы екенін атап µтті. Ол µз сµзінде:

– Ораза – нəпсіні тəрбиелеу, сабыр мен ш‰кірді арттыру, 
м±ќтаждыњ хəлін сезінумен ерекшеленеді. Ќ±дси хадисте Алла 
Таѓала «Ораза – Мен ‰шін. Оныњ сыйын (сауабын) ¤зім ѓана 
беремін» деген. Б±л – оразаныњ ќадір-ќасиетін айќындайтын 
±лаѓатты сµз. Рамазан айында сабырлыќ, мейірімділік, ізгілік 
пен бауырмалдыќ ќасиеттері артып, ќоѓамда µзара т‰сіністік пен 
ќайырымдылыќ кењінен насихатталады, – деп биылѓы оразада 
пітір-садаќаныњ мµлшері 735 тењге болып белгіленгенін айтты. Б±л 
еліміз бойынша 2 келі ±нныњ орташа баѓасына сəйкес есептелген. 
Сонымен ќатар пітір садаќасын ќ±рма немесе мейіз баѓасымен де 
беруге м‰мкіндік бар екенін тілге тиек етті. Сондай-аќ µњірдіњ бас 
имамы наурыз айыныњ 16-нан 17-сіне ќараѓан т‰н – ќасиетті Ќадір 
т‰ні, ал 20 наурыз – Ораза айт мерекесі екенін айтты. Ж±ртшылыќты 
Ќадір т‰нін ќ±лшылыќпен, д±ѓа-тілекпен µткізуге шаќырып, б±л 
т‰нніњ мыњ айдан да ќайырлы екенін еске салды.

 Аймаќта Рамазан айында бірќатар ќайырымдылыќ жобасы 
ж‰зеге аспаќ. Атап айтќанда, «Рамазан ќоржыны», «Рамазан сыйы», 

¤њірлік коммуникациялар 
ќызметініњ аќпараттыќ алањында 
еліміздегі дене шыныќтыру жəне 
спортты дамыту бойынша 2023-2029 
жылдарѓа арналѓан т±жырымдама 
негізінде облыста атќарылып 
жатќан ж±мыстар жайлы баспасµз 
мəслихаты µтті. Онда облыстыќ дене 
шыныќтыру жəне спорт басќармасы 
басшысыныњ орынбасары Жансерік 
Əдиахметов баяндама жасады. 

Ораза – тек ашыѓу емес
¤њірлік коммуникациялар ќызметініњ аќпараттыќ 

алањында Рамазан айыныњ басталуына орай облыстыњ 
бас имамы Мадияр Пірімќ±ловтыњ ќатысуымен баспасµз 
мəслихаты µтті. Брифингте биылѓы Рамазан айыныњ 
ерекшеліктері айтылып, пітір-садаќа мµлшері, Ќадір т‰ні 
мен Ораза айт мерекесініњ уаќыты, сондай-аќ µњірде ж‰зеге 
асырылатын ќайырымдылыќ шаралары кењінен баяндалды.

«Жомарт ж±ма» секілді игі бастамалар ќолѓа алынѓан. ¤њірдегі 
мешіттерде к‰н сайын ауызашар дастарќаны жайылып, м±ќтаж 
жандарѓа кµмек кµрсетілмек. Облыстыќ орталыќ «Ќапшаѓай» 
мешітінде «Рамазан шатыр» жобасы аясында к‰н сайын 120 адамѓа, 
µњірлердегі µзге мешіттерде к‰н сайын 10 мыњѓа жуыќ адамѓа 
ауызашар беру жоспарланѓан. Биыл кµптеген мешітте тарауыќ 
намазында Ќ±ран хатым оќылып, Ќ±ран əліппесі мен намаз ‰йрету 
курстары да  ±йымдастырылмаќ. 

– Діни мəселелер бойынша с±раќтары бар азаматтар Ќазаќстан 
м±сылмандары діни басќармасыныњ сенім телефонына (8 7172 33-
30-30) немесе облыстыќ «Ќапшаѓай» мешітініњ нµміріне (+7 702 
783 22 22) хабарласа алады. Рухани бірлікке ‰ндеген Рамазан айын 
бəріміз берекелі µткізіп, сабыр саќтап, ізгі амалдарды кµбейтейік. 
Алла Таѓала отбасымызѓа амандыќ, ел-ж±ртымызѓа тыныштыќ, 
мемлекетімізге т±раќтылыќ берсін! ¦стаѓан оразамыз, жасаѓан д±ѓа-
тілектеріміз ќабыл болѓай! – деді Мадияр Пірімќ±лов.

Суретті т‰сірген – Аслан ЌАЖЕКЕ

бостандыѓын, аумаќтыќ т±тастыќты, басќа 
елдермен ќарым-ќатынасты ќамтиды, м±ныњ 
бəрі жања Ата Зањ жобасына енгізілген. 
Б±л – жања тарихи кезењніњ бастауы. Жања 
Конституция – еліміздіњ болашаќ даму 
баѓытын айќындайтын стратегиялыќ ќ±жат. 
Ол əділеттілік ќаѓидаттарына негізделген 
жања саяси мəдениетті ќалыптастырып, 
мемлекет пен ќоѓам арасындаѓы сенімді 
ныѓайтады. Біздіњ міндетіміз – осы тарихи 
шешімніњ мањызын əрбір азаматќа т‰сіндіру», 
– деді депутат Жанарбек Садыќан±лы.

Жалпы±лттыќ коалицияныњ м‰шесі 
Н±рг‰л Таудыњ айтуынша, Конституция 
жобасында заман аѓымына сай, жања 
редакцияда алѓаш рет азаматтардыњ 
ќ±ќыќтарын цифрлыќ ортада ќорѓау туралы 
норма енгізілген. Технологиялар ќарыштап 
дамыѓан уаќытта адамныњ жеке деректері 
мен виртуалды кењістіктегі ќауіпсіздігін 
конституциялыќ дењгейде бекіту – уаќыт 
талабы. Б±л µзгеріс əрбір ќазаќстандыќтыњ 
киберкењістіктегі ќ±ќыѓыныњ тапталмауына 
кепілдік бермек. «Ќоѓамды толѓандыратын 

таѓы бір мањызды мəселе – отбасы институты. 
Жања Конституцияда неке ер адам мен əйел 
адамныњ ерікті тањдауы мен тењ ќ±ќыѓына 
негізделген одаќ екені айќын кµрсетілген. 
Б±л норма ±лттыќ ќ±ндылыќтарымызды 
саќтап, отбасыныњ ќасиетті мəртебесін 
ныѓайтуѓа баѓытталѓан», – деді ол.

¤њірлік коалиция м‰шелері еліміздіњ 
институционалдыќ жањѓыру жолында 
мањызды кезењнен µткеніне тоќталды. 
Атап айтќанда, «К‰шті Президент – 
ыќпалды Парламент – есеп беретін ‡кімет» 
формуласыныњ ныѓаюы, Консти туциялыќ 
Соттыњ ж±мыс істеуі, зањсыз шыѓарылѓан 
активтердіњ мемлекетке ќайтарылуы, 
±лттыќ ресурстарды əділ бµлу ќаѓидатыныњ 
к‰шеюі – əділдік пен тењдікке негізделген 
жања саяси мəдениеттіњ наќты кµрінісі 
екені айтылды. Барлыќ шешім əділдік, 
тењдік жəне болашаќ ±рпаќ алдындаѓы 
жауапкершілік ќ±ндылыќтарына с‰йенетіні 
атап µтілді.

«Ќапшаѓай бидай µнімдері» ЖШС-
ныњ ењбек ±жымымен кездесуде сµз 
сµйлеген аймаќтыќ коалиция м‰шелері – 
«Respublica» партиясы Алматы облыс тыќ 
филиалыныњ тµраѓасы Ержан Н‰сіпбек±лы, 
«Аќ жол» партиясыныњ µкілі, облыстыќ 
мəслихаттыњ депутаты Сергей Горяной 
осы шешуші кезењде жања Конституцияны 
ќабылдаудыњ тарихи мањызын халыќ 
арасында кењінен т‰сіндіру ‰шін облыстаѓы 
жетекші ќоѓамдыќ-саяси к‰штердіњ бірлесуі 
аса мањызды екенін жеткізді. «Ќапшаѓай 
бидай µнімдері» ЖШС ж±мысшылары 
кездесу соњында ел ертењіне бейжай 
ќарамайтындарын білдірді.

Б±ѓан дейін «Əділетті жəне про грес сивті 
Ќазаќстанныњ халыќтыќ Конституциясы 
‰шін!» жалпы±лттыќ коалициясын ќ±ру 
жµніндегі респуб ликалыќ бастама аясында 
облыстыќ коалициясы ќ±рылды. Олардыњ 
ќатарын да мəслихат тµраѓалары мен 
депутат тар, саяси партия филиалдарыныњ 
жетекші лері, зањгерлер, ќоѓамдыќ ±йымдар 
мен б±ќаралыќ аќпарат ќ±рал дары ныњ 
µкілдері, сарапшылар, кəсіподаќ жəне жастар 
бірлестіктерініњ м‰шелері бар. Б‰гінде 
коалиция м‰шелері облыс аумаѓында 
ауќымды т‰сіндіру ж±мысын ж‰ргізуде.

Суретті т‰сірген – Дина ДƏУІТБЕКОВА
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ІС ПЕН НӘТИЖЕ

– Марат Елеусізұлы, Алматы 
облысының бөлінгеніне бірнеше 
жыл болып қалды. Қазір өңірдің 
әлеуметтік-экономикалық даму 
көрсеткіштері қандай?

–  Алматы облысы Мемлекет 
басшысы Қасым-Жомарт Тоқаевтың 
берген тапсырмасына сәйкес, кейінгі 
төрт жылда тұрақты экономикалық 
өсім деңгейін көрсетіп, дамудың даңғыл 
жолына шықты. Осы кезеңде өңірлік 
бюджетке түсетін салықтық түсімдер 
шамамен екі есе артты, атаулы әлеуметтік 
көмек алушылар саны үш есеге жуық 
қысқарды. Бұл жұмыспен қамтудың 
кеңейгенін, халық табысының өскенін, 
кәсіпкерлік белсенділіктің күшейгенін 
көрсетеді.

Айталық, 2021 жылы облыс жалпы 
өңірлік өнім (ЖӨӨ) көлемі жөнінен 
республикада 10-орынды иеленіп, 
оның көлемі 3,4 трлн теңгені құраса, 
2024 жылы 5-орынға көтеріліп, ЖӨӨ 
көлемі 6,0 трлн теңгеге жетті. Бұл – 
1,7 еседен астам өсім. Сонымен қатар 
өңір экономикасының өсуіндегі негізгі 
факторлардың бірі инвестицияларды 
белсенді тарту болды. 2022–2025 жылдар 
аралығында облысқа шамамен 3,7 трлн 
теңге инвестиция тартылды. Инвестиция 
көлемі 2,2 есе өсіп, 614 млрд теңгеден 1 
355 млрд теңгеге жетті.

Инвестиция көлемінің ұлғаюы облыс 
бюджетіне де оң әсерін тигізіп, салықтық 
түсімдер көлемі жөнінен дотациялық 
өңірлер арасында көшбасшылар қатарына 
шығуға мүмкіндік берді. Мәселен, 
2021 жылы облыс бюджетіне (Жетісу 
өңірін есепке алмағанда) 317 млрд 
теңге түссе, 2025 жылы бұл көрсеткіш 
628,6 млрд теңгеге жетіп, екі есе артты. 
Осылайша, Алматы облысы дотациялық 
17 өңірдің арасында республикалық 
бюджетке ең аз тәуелді өңірге айналды, 
яғни бұл тәуелділік 32%-дан 13%-ға 
дейін төмендеді. Сонымен қатар облыс 
ішінде донорлық аудандардың саны 
екіден беске дейін артты. Қарасай, Іле 
аудандарымен қатар, донор мәртебесін 
Талғар, Еңбекшіқазақ аудандары, 
сондай-ақ Қонаев қаласы иеленді. Осы 
қарқын сақталған жағдайда, 2029 жылға 
қарай Алматы облысы республикалық 
бюджетке толық донор өңір мәртебесіне 
ие болады деген үміт бар.

– Инвестиция тартудың тиімділігін 
басты бағыттардың бірі ретінде 
көрсеттіңіз. Осы орайда ерекше атап 
өтетін ірі жобаларға тоқталсаңыз.

– Осы жылдар ішінде көптеген 
инвестициялық жоба жүзеге асты. Оның 
нәтижесінде 18,6 мың жаңа жұмыс 
орны құрылды. Олардың қатарында 
құны 135 млрд теңге болатын «Жетісу 
Вольфрамы» зауыты, «KT&G» темекі 
өнімдерін өндіру зауыты (80,2 млрд 
теңге), «ТехноНИКОЛЬ – Орталық Азия» 
энергия үнемдейтін жылу оқшаулау 
материалдары зауыты (43,8 млрд теңге), 
«Fruit Art» сублимациялық зауыты, 
жеміс сақтау қоймалары, жылыжай 
кешені (42,8 млрд теңге), «Прима Құс» 
құс шаруашылығы кешенінің 1-кезеңі 
(33,6 млрд теңге), «Focus Logistics» 
логистикалық парктері (70 млрд теңге), 
«MP Solution» А класты логистикалық 
кешені (17 млрд теңге), «Еуразиялық 

Облыс әкімі Марат СҰЛТАНҒАЗИЕВ «Egemen Qazaqstan» газетіне сұхбат берді

АЙМАҚТЫ
ЖАН-ЖАҚТЫ ДАМЫТУ – 

БАСЫМ БАҒЫТЫМЫЗ

Алматы облысы 
өткен жылы 
әлеуметтік-
экономикалық даму 
бойынша орнықты 
өсім көрсетті. 
Инвестиция тарту 
қарқыны күшейіп, 
өнеркәсіп өндірісінің 
көлемі артты. Өңірдің 
негізгі көрсеткіштері 
мен алдағы басым 
бағыттары туралы 
облыс әкімі Марат 
СҰЛТАНҒАЗИЕВ 
сұхбат барысында 
жан-жақты әңгімелеп 
берді.

логистикалық парк» (22 млрд теңге), 
сондай-ақ «Kucukler Holding» (LC 
Waikiki) көтерме-тарату орталығын (30 
млрд теңге) атап өтуге болады.

Әрбір инвестордың ұсыныстары 
мен мәселелерін жүйелі түрде шешеміз. 
Олармен біріге отырып, екі жаққа тиімді 
шешімдер қабылдаймыз. Мәселен, 
«Focus  Logis t ics»  логистикалық 
парктер жобасы бойынша инвестор 
алдағы жылдар есебінен аванспен 
салықтық төлемдерді  жергілікті 
бюджетке төлеп, сол қаражат сомасын 
«Бизнестің жол картасы» арқылы жоба 
инфрақұрылымына жұмсадық.

Өңірге жетекші халықаралық 
компаниялар тарапынан да айрықша 
қ ы з ы ғ у ш ы л ы қ  б а й қ а л ы п  о т ы р . 
Қазір жобалау сатысында бірқатар 
ірі бастама бар. Оның ішінде «Mars» 
компаниясының жануарларға арналған 
жем өндіру зауыты, Қытайдың «Beijing 
Xinfadi» компаниясының Алматы қаласы 
әуежайы маңында экологиялық өнімдер 
портын салу жобасы, сондай-ақ Біріккен 
Араб Әмірліктерінің «Talgar Eco City» 
заманауи қаласын салу жобасы бар. 
Бұдан бөлек, өзге де өнеркәсіптік, 
логистикалық нысандар пысықталып 
жатыр.

Инвесторлардың қызығушылығын 
ескере отырып, олардың қызметіне 
қ о л а й л ы  ж а ғ д а й  ж а с а у  н е г і з г і 
басымдықтардың бірі болып қала береді. 
Осы бағыттағы ең тиімді құралдардың 
бірі – өңір экономикасының өсу нүктелері 
саналатын индустриялық аймақтарды 
дамыту.  Әлбетте,  индустриялық 
аймақтардың инфрақұрылымын салу 
қомақты қаражатты қажет етеді, облыстық 
бюджетке ауыртпалық түсіреді. Осы 
себептен мұндай аймақтарды дамытуда 
мемлекет-жекешелік әріптестік тетігін 
кеңінен қолданып отырмыз, бұл өз 
кезегінде бюджетке бір мезеттегі 
жүктемені азайтады. Сонымен қатар 
кейбір индустриялық аймақтардың 
аумағы жекеменшік жер иелерімен 
келіссөздер жүргізу арқылы мемлекет 
меншігіне қайтарылды.

Мысалы, осындай жобалардың бірі 
– «Қайрат» индустриялық аймағын 
алатын болсақ, оның инфрақұрылымына 
мемлекеттік-жекешелік әріптестік 
арқылы 10,8 млрд теңге қаражат 
жұмсалды. Индустриялық аймақ 
аумағындағы жеке инвестиция көлемі 125 
млрд теңгеге жетіп отыр. Нәтижесінде, 
бюджеттен жұмсалған әрбір 1 теңгеге 
10 теңге көлемінде жеке инвестиция 
тартылды.

Осы тәжірибеге сүйене отырып, 
қазірде аумағы 5,6 мың гектар болатын 
15 индустриялық аймақ құру жұмысы 
жүргізіліп жатыр. Бұл жалпы өңірлік 
өнімнің ұлғаюына, болашақта бюджетке 
түсетін салықтық түсімдердің өсуіне 
үлкен мүмкіндік береді.

Инвестицияның 56,3%-ы өнеркәсіпке, 
к ө л і к  п е н  қ о й м а л а у  с а л а с ы н а 
бағытталған, бұл экономиканың негізгі 
салаларының дамуын ынталандырады. 
Соның нәтижесінде кейінгі үш жылда 
қоймалардың жалпы алаңы 17,5 есеге 
өсіп, 8,8 мың шаршы метрден 153,9 мың 
шаршы метрге жетті. Бұл – Орталық 
Азиядағы көлемі жағынан ең ірі қойма 
алаңдары.

Қазірде облыста 1 866 өнеркәсіптік 
кәсіпорын жұмыс істейді, өндірістің 
шамамен 90%-ы өңдеу секторына 
тиесілі. Бұл көрсеткіш бойынша облыс 

Астана, Шымкент қалаларынан кейін 
3-орында тұр.

Өнеркәсіп пен инвестициялық 
белсенділіктің артуы сыртқы сауда 
көрсеткіштеріне де оң әсерін тигізді. 
Кейінгі үш жылда экспорт көлемі 
шамамен 1,5 есеге өсіп, экспорт өнімдері 
алыс-жақын шетелдердің 59 еліне 
жеткізіледі. Экспорт құрылымының 
негізін азық-түлік өнімдері, сусындар, 
темекі өнімдері, картон қаптамалары, 
фармацевтикалық өнімдер, өзге де 
тауарлар құрайды.

– Облыс орталығы мәртебесіне ие 
Қонаев қаласының дамуы туралы да 
айтып берсеңіз.

– Қонаев қаласына келсек, бұрын, 
облыс орталығы болмай тұрғанда 
60 мыңға жуық тұрғыны бар, шағын 
қала болатын. Оның үстіне қаланың 
инфрақұрылымының тозығы жетіп, 
жолдар мен электр желілері ,  су 
құбырлары, үйлердің қасбеттері ескіріп, 
көшелер мен парктер абаттандыруды 
қажет етті. Тозу деңгейі 90%-дан 
асатын кәріз желілері мен сорғы 
стансаларын қайта жаңғырту мақсатында 
мемлекеттік-жекешелік әріптестік тетігі 
арқылы жұмыс басталды. Сондықтан 
әкімшілік ғимараттар мен әлеуметтік, 
мәдени нысандарды қолға алмас бұрын, 
қаланың инфрақұрылымына ерекше 
назар аудардық. Бұл өзгерістер бірден 
байқала бермеуі мүмкін, алайда дәл 
осы шаралар қаланың одан әрі дамуына 
берік негіз қалайды. Қала бюджеті де 
қарқынды өсіп келе жатыр, егер 2022 
жылы бюджет 9,2 млрд теңгені құраса, 
бүгінде 3 есе артып, 30,5 млрд теңгеге 
жетіп отыр.

Қапшағай су қоймасы Қонаев 
қаласының басты рекреациялық 
орталығы болғандықтан, қалалық 
жағажайлардың барлығы қолға алынып, 
жаңғырту жұмыстары жүргізілді. Былтыр 
«Freedom Holding» компаниясының 
қолдауымен 4,5 млрд теңгеге №5 
жағажай абаттандырылып, демалыс 
жайлы әрі қауіпсіз жағдайға келтірілді.

Құны 11 млрд теңге болатын, 4000 
орынды мінбесі бар халықаралық 
«ASP-Arena» спорт аренасы, сондай-
ақ Орталық Азиядағы ең ірі 20 мың 
шаршы метрлік мұз айдыны пайдалануға 
берілді. Бұл нысандар қаланың спорттық 
туризмдегі тартымдылығын арттырады. 
Нәтижесінде, өткен жазғы маусымда 
шамамен 1,8 млн адам демалып, олардың 
саны 2024 жылмен салыстырғанда 20%-
ға артты.

Былтыр шетелдік туристер Алматы 
облысының әртүрлі табиғи нысандары 
мен  көр ікт і  жерлер іне  жоғ ары 
қызығушылық танытты. Ең үлкен 
сұранысқа «Көлсай көлдері», «Іле-
Алатау», «Шарын» ұлттық парктері 
ие. Ұлттық парктерге келушілер саны 
33,6%-ға артып, шамамен 1,8 млн 
адамды құрады (2024 жылы – 1,3 млн 
адам).

– Дамудың күретамырына қан 
жүгіртіп отырған ауыл шаруашылығы 
саласында қандай жобалар жүзеге 
асып жатыр? Мал басын көбейтіп, 
оның еті мен сүтін, жүнін өндіретін 
кәсіпорындарды іске қосу барысы 
қалай?

–  А у ы л  ш а р у а ш ы л ы ғ ы н ы ң 
жалпы өнім көлемі бойынша облыс 
республикада 5-орынды иеленіп, үлесі 
8,1%-ды немесе 798,4 млрд теңгені 
құрап отыр. Бұл ретте мемлекеттік 

ауданындағы арнаны күрделі жөндеу. 
Бұл мемлекеттік кепілдік алу рәсімінен 
кейін Ислам даму банкінің қаражаты 
есебінен жүргізіледі. Нәтижесінде, 35 
мың гектар жерді ауыл шаруашылығы 
айналымына енгізу жоспарланып отыр.

Суару желілерін дамытумен қатар, 
су үнемдеу технологияларын енгізу 
бағытында жүйелі жұмыс жүргізіліп 
жатыр. Су үнемдеу технологиялары 
қолданылатын алқап көлемі 2022 
жылмен салыстырғанда 3,3 есеге артып, 
2025 жылы 66,6 мың гектарды құрады. 
Бұл облыстағы жалпы суармалы егістік 
жердің 30%-ын қамтиды. 2030 жылға 
дейін су үнемдеу технологияларын 
қолдану көлемін 138,7 мың гектарға 
дейін жеткізу көзделген.

Сонымен қатар 2022 жылдан бастап 
облыста пайдаланылмай жатқан 1 405,1 
мың гектар ауыл шаруашылығы жері 
анықталды, оның 37%-ы мемлекеттік 
меншікке қайтарылды. Бұл жұмыс 
ауыл шаруашылығы өнімділіг ін 
арттыру, жергілікті фермерлерді қолдау 
мақсатында жалғасын табады.

А у ы л  т ұ р ғ ы н д а р ы н  қ о л д а у , 
кәсіпкерлік белсенділікті ынталандыру 
құралдарының бірі ретінде «Ауыл 
аманаты» бағдарламасы іске асырылып 
жатыр. Бағдарлама аясында бүгінге 
дейін жеке қосалқы шаруашылықтарды, 
кооперативтерді, отбасылық бизнесті 
дамытуға жалпы сомасы 11,7 млрд 
теңгеге 1 662 микрокредит берілді. 
Қабылданған шаралардың нәтижесінде 
ауыл халқының орташа табысы 2022 
жылғы 196 мың теңгеден 2024 жылы 
311 мың теңгеге дейін өсіп, 1,6 еселік 
өсімге қол жеткізілді.  2026–2029 
жылдарға жоспарланған 708,7 млрд 
теңгелік 26 жоба өңірдің аграрлық 
әлеуетін толық ашуға, ауыл халқының 
өмір сүру сапасын арттыруға негіз 
болады.

– Өңірде тұрғын үй құрылысының 
қарқыны қандай?

– Тұрғын үй құрылысының қарқыны 
да әлеуметтік инфрақұрылыммен 
үндестіріле жоспарланған. Былтыр 
облыста 1 млн 69,1 мың шаршы 
метр тұрғын үй пайдалануға беріліп, 
жоспар 111,3%-ға орындалды. Үш 
жыл аралығында 5 144 кезекте тұрған 
азамат баспанамен қамтамасыз етілді. 
Биыл 1 млн 75 мың шаршы метр тұрғын 
үйді іске қосу көзделіп отыр. Оның 
ішінде бюджет қаражаты есебінен 1 
018 пәтерлі 20 несиелік тұрғын үй салу 
жоспарланған.

– Жаңадан қалыптасып келе 
жатқан Алатау қаласы мен Алматы 
агломерациясын дамыту мақсатында 
қандай іс-шаралар қабылданып 
жатыр?

– Бүгінде қаланың 2050 жылға 
дейінгі бас жоспары бекітілді. Қала 
аумағында 6,8 мың га жерді қамтитын 
12 өсім нүктесі анықталды. Бұл жерлерде 
қажетті инфрақұрылым мен қаржылық 
ресурстарға ие инвесторлар жұмысын 
бастап кетті. Осы «өсім нүктелерінде» 
тамақ өнеркәсібі, логистика, білім, 
туризм салаларында бірқатар ірі жобалар 
жүзеге асырыла бастады. Атап айтсақ, 
«PepsiCo», «Молочная долина», «Арказ 
Инвест», «Исткомтранс», «G-Trans», 
«Маревен Фуд», «Гриффин Логопарк» 
секілді ірі компаниялармен бірлескен 
жобалар қолға алынды.

Қазір Алатау қаласында жалпы 
құны 1,5 трлн теңгеден асатын 32 

инвестициялық жоба іске асырылып 
жатыр. Бұл жобалар нәтижесінде 37 
мыңнан астам жаңа жұмыс орнын ашу 
жоспарланып отыр, оның ішінде 536 
млрд теңгені құрайтын 17 жоба белсенді 
іске қосылды. Өткен жылы қалада 60,4 
млрд теңгенің құрылысы жүзеге асты. 
Осы кезеңде жалпы аумағы 151,1 мың 
шаршы метр болатын тұрғын үйлер 
пайдалануға берілді.

Облыстағы басым бағыттардың 
бірі – өңірдің тұрақты әлеуметтік-
экономикалық өсімін қамтамасыз етуге 
бағытталған Алматы агломерациясын 
дамыту. Бүгінде агломерация халқының 
жалпы саны 3,4 млн адамнан асады. 
Негізгі өзекті мәселелер қатарында 
халықтың маятниктік көші-қоны, 
жол-көлік желісінің шамадан тыс 
жүктелуі, қала маңындағы инженерлік 
инфрақұрылымның жеткіліксіз дамуы, 
әлеуметтік нысандарға түсетін жоғары 
жүктеме бар. Аталған мәселелерді 
жүйелі шешу үшін нормативтік-
құқықтық база қалыптастырылды. Атап 
айтқанда, «Агломерацияларды дамыту 
туралы» Заң, өңіраралық схемалар, 
2024–2028 жылдарға арналған Алматы 

агломерациясын дамытудың кешенді 
жоспары қабылданды. Кешенді жоспар 
республикалық, жергілікті бюджеттер, 
сондай-ақ жеке инвестициялар есебінен 
жалпы сомасы 3,4 трлн теңгеге 130 іс-
шараны іске асыруды көздейді.

Агломерацияны жедел дамыту 
мақсатында бюджет заңнамасына 
көлденең қаржыландыру тетігі енгізілді. 
Бұл тетік қала маңындағы аумақтардағы 
өзекті мәселелерді бірлесіп шешуге 
мүмкіндік береді. Аталған механизм 
алғаш рет Алматы облысында іске 
асырылды.

– Биылғы «Цифрландыру және 
жасанды интеллект жылы» аясында 
жүзеге асатын жұмыс жоспарларыңыз 
қандай? Алыс-жақын ауылдар 
интернетпен толық қамтылған ба?

– Алматы облысында цифрлық 
теңсіздікті азайту, интернет инфра
құрылымын кеңейту кезең-кезеңімен 
жүзеге асырылып келеді. Бүгінде өңірдегі 
373 елдімекеннің 355-і, яғни 95,2%-ы 
кең жолақты интернетпен қамтылған. 
Оның ішінде 352 елдімекенде мобильді 
интернет қолжетімді. Бұл – ауыл мен 
қала арасындағы ақпаратқа қол жеткізу 
айырмасын қысқартуға бағытталған 
жүйелі саясаттың нәтижесі.

Өткен жылы интернетпен қамтыл
маған 11 ауылға алғаш рет кең 
жолақты байланыс жеткізілді. Төрт 
елдімекенде 4G стандарты енгізілсе, 
жеті ауылда спутниктік интернет 
орнатылды. Бұл тәсіл географиялық 
тұрғыдан күрделі, талшықты-оптикалық 
желі тарту экономикалық тұрғыдан 
тиімсіз елдімекендер үшін балама 
шешім ретінде қолданылып отыр. 
Нәтижесінде, шалғай ауыл тұрғындары 
да мемлекеттік қызметтерді онлайн алу, 
қашықтан оқу, кәсіпкерлікпен айналысу 
мүмкіндігіне ие болады. Сонымен 
қатар байланыс сапасын арттыру 
мақсатында «КаР-Тел» компаниясы 
облыс аумағындағы барлық 3G базалық 
стансаларын жоғары жылдамдықты 
4G стандартына көшіру жұмысын 
аяқтады. Бұл мобильді интернеттің 
тұрақтылығы мен өткізу қабілетін 
айтарлықтай арттырды. Ұлттық жоба 
шеңберінде көлік инфрақұрылымы да 
назардан тыс қалған жоқ. Республикалық 
және бірінші кезектегі облыстық маңызы 
бар автожолдарды мобильді байланыс, 
интернетпен қамту жоспарланған.

– Өңір елдімекендерінің газбен 
қамтылуы қай деңгейде?

– Облыста 169 елдімекен газдан
дырылған, табиғи газға қолжетімділік 
1,24 млн адамға қамтамасыз етілген, 
бұл – өңір халқының жалпы санының 
81%-ы. Былтыр «Қазыбек бек» АГРС-і 
іске қосылып, Жамбыл ауданының 7 
елдімекенін газбен қамтуға мүмкіндік 
берді, 16 мың адамға газ жеткізілді. 
Сонымен бірге Балқаш ауданын 
газдандыру іске асып жатыр. Аудан 
аумағында 28 елдімекен орналасқан, 
олардың ішінде Өңірлік газдандыру 
схемасына сәйкес 2030 жылға дейін 
11 елдімекен газдандырылуға жатады. 
Сонымен қатар алдағы уақытта 
ұзындығы 237,9 км болатын «Шелек – 
Кеген – Нарынқол» газ құбырын салу 
жоспарда бар. Аталған жоба Алматы 
облысының газбен толық қамтылуына 
мүмкіндік береді.

– Әңгімеңізге рахмет.
 

Әңгімелескен –  Ұлбосын ИСАБЕК

субсидияларды пайдалану тиімділігі 
жөнінен облыс республикада бірінші 
орында тұр, яғни 1 теңге субсидияға 17 
теңге көлемінде өнім өндіріледі. Ірі қара 
мал мен ұсақ мал басының саны 33,9%-
ға артты, бұл ет пен сүт өндірісінің 
көлемін ұлғайтуға мүмкіндік берді. 
Облыс ет өндіру, құс саны жағынан 
көшбасшы орында, қой мен ешкі 
санынан  3-орында, жұмыртқа мен сүт 
өндіруде 4-орында, ірі қара мал саны 
бойынша 5-орында тұр.

Суару инфрақұрылымын дамытуға 
ерекше көңіл бөлініп келеді. Суармалы 
жерлердің аумағын кеңейту,  су 
үнемдеу технологияларын енгізуге 
қатысты жүйелі жұмыс жүргізіле 
бастады. Облыстағы суару желілерінің 
тозу деңгейі 70–80%-ға жетіп, су 
шығынының 60%-ға дейін артуына 
алып келді.  Осы мәселені шешу 
мақсатында 2022 жылдан бастап 
өңірде суару желілерін қайта жаңғырту 
жөніндегі шаралар іске асырылып 
жатыр. Негізгі жобалардың бірі – 
Б а л қ а ш ,  Е ң б е к ш і қ а з а қ ,  Ұ й ғ ы р 
аудандарындағы суару желілерін 
қайта жаңғырту, сондай-ақ Райымбек Суретті түсірген – Аслан ҚАЖЕКЕ
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Қарасай ауданы Қошмамбет ауылындағы жайлы мектепте 
«Бала құқығы: тәжірибе мен сабақтастық» атты форум 
өтті. Оған мектеп директорларының тәрбие ісі жөніндегі 
орынбасарлары, бала құқықтарын қорғау өкілдері және ата-
аналар қауымдастығы қатысты.

Жарнама, хабарландырудың мазмұны мен мәтініне
тапсырыс беруші жауапты.
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ФОРУМ ӘДЕБИ КЕШ

Ақиық ақын Мұқағали Мақатаевтың туғанына 95 жыл толуына 
орай Алматыдағы №39 балалар кітапханасында «Мұқағали – мәңгілік 
ғұмыр» атты әдеби кеш өтті. Шараға белгілі қаламгер, Қазақстан 
Жазушылар одағының мүшесі Нұрдәулет Ақыш, ҚР ҰҚК Шекара 
қызметі Алматы облысы бойынша департаментінің сержанттар 
құрамын даярлау бөлімінің әскери қызметшілері, Бауыржан 
Момышұлы атындағы №131 мектептің жоғары сынып оқушылары 

Мұқағали –
мәңгілік ғұмыр

БІЛІМНІҢ КІЛТІ – ТӘРБИЕ

02.03.2026 ж. бастап 10 күн жұмыс ішінде 
ҚО мен ТРЖҰДБ ақпараттық жүйесінің 
ndbecology.gov.kz сайтында Алматы 
облысы Қарасай ауданында орналасқан 
«Долан-1» саздақ кен орнын жою жоспарына 
«Қоршаған ортаны қорғау» бөлімі бойынша 
қоғамдық талқылаулар арқылы қоғамдық 
тыңдаулар өткізіледі. 

Белгіленген қызметтің бастамашысы: 
«ZAAIR» ЖШС, БСН: 951240002171,  
мекенжайы: Алматы қаласы, Алатау ауданы, 
Чойбалсан көшесі, 11 үй, тел: 87752556667, 
bagi_zhann@mail.ru.  

Жоба материалдарымен ҚО мен ТРЖҰДБ 
ақпараттық жүйесінің ndbecology.gov.kz 
сайтында танысуға болады. Ұсыныстар 
мен ескертулер ndbecology.gov.kz сайтында 
қабылданады. Экологиялық жобаны 
әзірлеуші: «Р.А. Құрманғалиев» ЖК,
тел: 87012775623, rufat.taldyk@mail.ru.

«Алматы облысының табиғи ресурстар 
және  табиғат  пайдалануды реттеу 
басқармасы» ММ, 329267eco@mail.ru.
Тел: 8(72772)23227, Қонаев қаласы, Жамбыл 
даңғылы, 13.

С 02.03.2026 г. в течении 10 рабочих дней 
на сайте информационной системы НБД 
СОС и ПР ndbecology.gov.kz проводятся 
общественные слушания посредством 
публичных обсуждений по разделу «Охрана 
окружающей среды» к плану ликвидации 
месторождения суглинков «Долан-1», 
расположенного в Карасайском районе 
Алматинской области.

Инициатор намечаемой деятельности: 
ТОО «ZAAIR», БИН: 951240002171, 
адрес: г.Алматы, Алатауский район, 
ул.Чойбалсан, дом 11, тел: 87752556667,
bagi_zhann@mail.ru.

Ознакомится с материалами проекта 
можно на сайте информационной системы 
НБД СОС и ПР ndbecology.gov.kz. Предло
жения и замечания принимаются на сайте 
ndbecology.gov.kz. Разработчик эколо
гического проекта: ИП «Курмангалиев Р.А.», 
тел: 87012775623, rufat.taldyk@mail.ru. 

ГУ «Управление природных ресурсов 
и регулирования природопользования 
Алматинской области», 329267eco@mail.ru.
Тел: 8(72772)23227, г.Қонаев, проспект 
Жамбыла, 13.

02.03.2026 ж. бастап 10 күн жұмыс ішінде 
ҚО мен ТРЖҰДБ ақпараттық жүйесінің 
ndbecology.gov.kz сайтында Алматы облысы 
Талғар ауданында орналасқан «Талғар 
Оңтүстік-Шығыс» саздақ кен орнын жою 
жоспарына «Қоршаған ортаны қорғау» бөлімі 
бойынша қоғамдық талқылаулар арқылы 
қоғамдық тыңдаулар өткізіледі. 

Белгіленген қызметтің бастамашысы: 
«МАГРУПОВ А.М.» ЖК, мекенжайы: 
А л м а т ы  о б л ы с ы  Т а л ғ а р  а у д а н ы , 
Әл-Фараби көшесі, 106, тел: 87064071117,
bagi_zhann@mail.ru.  

Жоба материалдарымен ҚО мен ТРЖҰДБ 
ақпараттық жүйесінің ndbecology.gov.kz 
сайтында танысуға болады. Ұсыныстар 
мен ескертулер ndbecology.gov.kz сайтында 
қабылданады.  Экологиялық жобаны 
әзірлеуші: «Р.А. Құрманғалиев» ЖК,
тел: 87012775623, rufat.taldyk@mail.ru.

«Алматы облысының табиғи ресурстар 
жә н е  т а би ға т  п айдалануды реттеу 
басқармасы» ММ, 329267eco@mail.ru.
Тел: 8(72772)23227, Қонаев қаласы, Жамбыл 
даңғылы, 13.

С 02.03.2026 г. в течении 10 рабочих 
дней на сайте информационной системы 
НБД СОС и ПР ndbecology.gov.kz прово
дятся общественные слушания посред
ством публичных обсуждений по разделу 
«Охрана окружающей среды» к плану 
ликвидации месторождения суглинков 
«Талгар Юго-Восточный»,  располо
женного в Талгарском районе Алматинской 
области.

Инициатор намечаемой деятельности: ИП 
«МАГРУПОВ А.М.», адрес: Алматинская 
область, Талгарский район, ул.Аль-Фараби 
106, тел: 87064071117, bagi_zhann@mail.ru.

Ознакомится с материалами проекта можно 
на сайте информационной системы НБД 
СОС и ПР ndbecology.gov.kz. Предложения и 
замечания принимаются на сайте ndbecology.
gov.kz. Разработчик экологического проекта: 
ИП «Курмангалиев Р.А.», тел: 87012775623, 
rufat.taldyk@mail.ru. 

ГУ «Управление природных ресурсов и 
регулирования природопользования Алма
тинской области», 329267eco@mail.ru.
Тел: 8(72772)23227, г.Қонаев, проспект 
Жамбыла, 13.

02.03.2026 ж. бастап 10 күн жұмыс ішінде 
ҚО мен ТРЖҰДБ ақпараттық жүйесінің 
ndbecology.gov.kz сайтында Алматы облысы 
Қарасай ауданында орналасқан «Алмалыбақ» 
саздақ кен орнын жою (рекультивациялау) 
жоспарына «Қоршаған ортаны қорғау» бөлімі 
бойынша қоғамдық талқылаулар арқылы 
қоғамдық тыңдаулар өткізіледі. 

Белгіленген қызметтің бастамашысы: 
«Мунай Жабдык Индастри» ЖШС, БСН: 
050140018718,  мекенжайы: Алматы қаласы, 
Әуезов ауданы, ш/а.Мамыр-7, 8/5 ғимарат, 
тел: 87776686886, bagi_zhann@mail.ru.  

Жоба материалдарымен ҚО мен ТРЖҰДБ 
ақпараттық жүйесінің ndbecology.gov.kz 
сайтында танысуға болады. Ұсыныстар 
мен ескертулер ndbecology.gov.kz сайтында 
қабылданады. Экологиялық жобаны 
әзірлеуші: «Р.А. Құрманғалиев» ЖК,
тел: 87012775623, rufat.taldyk@mail.ru.

«Алматы облысының табиғи ресурстар 
және  табиғат  пайдалануды реттеу 
басқармасы» ММ, 329267eco@mail.ru.
Тел: 8(72772)23227, Қонаев қаласы, Жамбыл 
даңғылы, 13.

С 02.03.2026 г. в течении 10 рабочих дней 
на сайте информационной системы НБД 
СОС и ПР ndbecology.gov.kz проводятся 
общественные слушания посредством 
публичных обсуждений по разделу 
«Охрана окружающей среды» к плану 
ликвидации (рекультивации) месторождения 
суглинков «Алмалыбак», расположенного в 
Карасайском районе Алматинской области.

Инициатор намечаемой деятельности: 
ТОО «Мунай  Жабдык  Индастри» ,
БИН: 050140018718, адрес: г.Алматы, 
Ауэзовский район, мкр.Мамыр-7, здание 8/5,
тел: 87776686886, bagi_zhann@mail.ru.

Ознакомится с материалами проекта 
можно на сайте информационной системы 
НБД СОС и ПР ndbecology.gov.kz. Предло
жения и замечания принимаются на сайте 
ndbecology.gov.kz. Разработчик экологичес
кого проекта: ИП «Курмангалиев Р.А.»,
тел: 87012775623, rufat.taldyk@mail.ru. 

ГУ «Управление природных ресурсов 
и регулирования природопользования 
Алматинской области», 329267eco@mail.
ru. Тел: 8(72772)23227, г.Қонаев, проспект 
Жамбыла, 13.

«KGT Group» ЖШС 26.02.2026 ж. бастап 5 жұмыс күні ішінде «Алматы облысы Алатау қаласы 
Арна шағынауданы, Арна өнеркәсіптік аймағы, 204 «А» учаскесі мекенжайы бойынша кірме теміржол 
жолын салу» жұмыс жобасына «Қоршаған ортаны қорғау» бөлімі бойынша көпшілік алдында талқылау 
түрінде бірыңғай экологиялық порталда https://ndbecology.gov.kz// қоғамдық тыңдау өтетіндігі туралы 
хабарлайды. 

Жобаға қатысты ұсыныстар мен ескертулерді  бірыңғай экологиялық порталда 
https://ndbecology.gov.kz// қалдыруға болады. 

Жоспарланған қызметтің бастамашысы: «KGT Group» ЖШС, БСН: 200240009228, Жамбыл облысы, 
Мерке ауылы, Алатау көшесі, 16, тел.:  8-702-383-84-78. 

Жобаны әзірлеуші: «Орда Проект Консалтинг» ЖШС, БСН: 111240003333, Қызылорда қаласы, 
Жахаева көшесі 66/3, тел: 8 (7242) 230335. 

Қосымша мәліметтерді алуға болатын электрондық пошта мен телефон нөмірі: 8-(7242) 230335, 
е-mail: ordaproekt2011@mail.ru. 

Жергілікті атқарушы органның электрондық мекенжайы және пошталық мекенжайы: 
Алматы облысының табиғи ресурстар және табиғатты пайдалануды реттеу басқармасы,
еmail: 329762eco@mail.ru, Қонаев қ., Құрылысшы көшесі, № 12. 

ТОО «KGT Group» уведомляет о проведении общественного слушания в форме публичного 
обсуждения с 26.02.2026 г. в течении 5 рабочих дней на Едином экологическом портале
https://ndbecology.gov.kz// по разделу «Охрана окружающей среды» рабочему проекту «Строительство 
подъездного железнодорожного пути по адресу: Алматинская область, г. Алатау, мкр. Арна, п.з. Арна, 
уч.204 «А»».

Ознакомиться с документацией, оставить предложения и замечания можно на Едином экологическом 
портале https://ndbecology.gov.kz//.  

Инициатор намечаемой деятельности: ТОО «KGT Group», БСН: 200240009228, Жамбылская область, 
село Мерке, улица Алатау, 16, тел.:  8-702-383-84-78.  

Разработчик проекта: ТОО «Орда Проект Консалтинг», БИН: 111240003333, г.Кызылорда, 
ул.Жахаева 66/3, тел: 8 (7242) 230335. 

Электронный адрес и номер телефона, по которым можно получить дополнительную информацию 
о намечаемой деятельности: тел.: 8(7242)230335, е-mail: ordaproekt2011@mail.ru. 

Электронный и почтовый адрес местного исполнительного органа: Управление природных ресурсов 
и регулирования природопользования Алматинской области, еmail: 329762eco@mail.ru, город Қонаев, 
улица Құрылысшы, № 12.

Маргвелашвили Георгий Арчиловичке (20.07.1972 ж.т., Ресей Федерациясы, 
Красноярск қаласының тумасы, ЖСН: 720720301568, Алматы облысы, Қапшағай 
қаласы, 2-ықшамаудан, 37-үй, 31-пәтерде тұратын) 2002 жылғы 25 қаңтарда Алматы 
облысы, Қапшағай қаласында № 23-2021 мұрагерлік іс бойынша берілген Мұрагерлікке 
құқық туралы куәлігінің жоғалуына байланысты жарамсыз деп танылсын.

Утерянный Свидетельство о праве на наследство по закону на имя Маргвелашвили 
Георгий Арчиловича, (20.07.1972 г.р., уроженец России, Красноярск,
ИИН: 720720301568, проживающей в Алматинской области, в городе Капшагай, 2-мкр, 
дом 37, кв 31) Наследственное дело № 23-2021 г.Капшагай, Алматинская область, 
25.01.2022 г. считать недействительным.

Кеште жазушы Нұрдәулет Ақыш Мұқағали поэзиясының көркемдік 
әлеміне, тілдік өрнегіне, образ жасау шеберлігіне кеңінен тоқталды. Сонымен 
қатар шарада ақын туралы шағын бейнеүзінді көрсетілді.

Нұрдәулет Ақыштың әдемі де сыршыл әңгімесінен кейін кезек алдымен 
жырқұмар өрендерге тиді. Сержанттар құрамын даярлау бөлімінде біліктілік 
курсынан өтіп жатқан келісімшарт қызметінің қатардағы жауынгері Жасұлан 
Молдырахманов ақынның «Шекарада» өлеңін мәнерлеп оқыды. Ал білімін көтеру 
үшін ҚР ҰҚК Ақтөбе облысы бойынша департаментінен келген ефрейтор Азамат 
Сәдірбай Мұқағалидың «Несіне асығады?» атты жүрек тербетер әнін гитарамен 
әуелете шырқап, тындарманның көңілін шалқытты. Батырдың есімін еншілеген 
білім ошағының өнерлі жастары де кем түспеді. Мектеп кітапханашысы Мәдина 
Мырзахметова бастап келген оқушылар ақын өлеңдерін жатқа оқыды. 

Кеш соңында балалар кітапханасы атынан Жадыра Зәкірова жазушы 
Нұрдәулет Ақыш, сержанттар құрамын даярлау бөлімі бастығының тәрбие 
жұмыстары жөніндегі орынбасары, подполковник Азамат Биманов және 
Бауыржан Момышұлы атындағы мектептің кітапханашысы Мәдина 
Тортайқызын Алғыс хатпен марапаттады. Өз кезегінде подполковник 
А.Биманов кітапхана ұжымына департамент тарихынан сыр шертетін «Біз – 
Отанның берік қалқаны» кітабын сыйға тартты. 

Тамара ДӘУЛЕТБАЕВА, 
ҚР ҰҚК Шекара қызметінің запастағы подполковнигі

Форум жұмысын Қарасай аудан
дық  б іл ім  бөл ім ін ің  басшысы 
Әсел Еркімбаева ашып, білім мен 
тәрбие ажырамас қос тірек екенін 
еске салып, әр балаға сапалы білім 
берудің маңыздылығын атап өтті. 
Спикер сондай-ақ балабақшадан 
бастап білім беру ұйымдарына ерекше 
жауапкершілік жүктелетінін ескертті. 
Олардың барлығы заман талабына 
сай жұмыс істеп, қызметіне жаңаша 
көзқараспен қарауы, білім сапасы мен 
парасатты тәрбиені қатар ұстануы, әр 
баланың жеке тұлға екенін ұмытпауы 
т и і с  е к е н і  а й т ы л д ы .  А у д а н д а 
отбасы құндылықтарын нығайтуға, 
балалардың оқуға деген қызығушы
лығын арттыруға бағытталған жүйелі 
жұмыстар жүргізіліп жатқаны атап 
өтілді. 

Форумның ерекше сәті құрметті 
қонақ, «Отбасы хрестоматиясы» 
қорының сарапшысы, психолог, 
«Балалықтан – даналыққа» кітабының 
авторы Сейілбек Мырзабаймен кездесу 
болды. Мұнда қаламгердің кітабына 
ерекше назар аударылды. Автор онда 

күрделі ұғымдардың мәнін қарапайым 
тілмен түсіндіріп, бала тәрбиесіне 
қатысты тағылымды оқиғалармен 
бөліскен.

Аталған еңбекте жас ұрпақты 
табиғатқа жақындатудың маңыздылығы 
да айрықша аталған. Себебі бұл 
нейрондық байланыстардың дамуына 
ықпал етіп,  адамның қоғаммен, 
қоршаған ортамен және ең бастысы 
өз-өзімен үйлесімді өмір сүруіне 
көмектеседі. Сонымен қатар автор 
балаларды кітап оқуға баулудың 
маңызын және әлеуметтік желілердің 
қауіпті әсерін баяндаған

Сейілбек Мырзабай сөз соңында 
аудитория сұрақтарына жауап берді. 
Одан кейін форум жұмысы «Ашық 
микрофон» алаңында жалғасты. Оны 
Б. Қосынов атындағы орта мектептің 
тәрбие ісі жөніндегі орынбасары 
Тазагүл Халмұхамедова, А.Байсалбаев 
атындағы орта мектептің мұғалімі, 
«TeachSkills» қауымдастығының 
мүшесі  Назым Қартбаева және 
А.Байтұрсынов атындағы орта мектеп
тің бала құқықтарын қорғау өкілі 
Махмұт Нарудил ұйымдастырды. 

Форумда ата-аналар да назардан 

тыс қалмады. «Бала игілігі үшін бірлесе 
әрекет ету» атты тренинг өткізілді. 
Оны Жамбыл ауылындағы №2 орта 
мектептің қызметкері Әсел Таңатова 
мен Қошмамбет ауылындағы жайлы 
мектептің өкілі Перизат Хабылова 
жүргізді.

Шара концерттік бағдарламамен 
қорытындыланды. Аудан педагогтерінің 
оркестрі «Адай» және «Балбырауын» 
күйлерін шебер орындады. «Шұғыла» 
ансамблі көрермендерді қазақ биі
мен қуантса, «Жауқазын» жастар 
театры «Көлеңкеден жарыққа» атты 
театрландырылған қойылым ұсынды. 
Соңында хор «Біз – Қарасайдың 
жастары» атты салтанатты-патриоттық 
әнді орындады.

Форум соңында Әсел Әбілеқызы 
алқалы жиынның педагогтер, ата-
аналар мен оқушылардың құқықтық 
сауаттылығын арттыруға ,  бала 
құқықтарын қорғау бағытындағы 
жұмыста отбасы, мектеп, қоғамдық 
институттар мен мемлекеттік органдар 
арасындағы өзара  і с -қимылды 
нығайтуға бағытталғанын атап өтті. Бұл 
аса маңызды, себебі өскелең ұрпақты 
тәрбиелеу арқылы біз ел болашағының 
негізін қалаймыз. Сондықтан ата-
аналар мен мұғалімдерге, отбасы 
мен мектепке ерекше жауапкершілік 
жүктеледі. Қоғамның да ықпалы зор, 
ол – бүгінгі ұл-қыздардың бойына 
аталған құндылықтарды сіңіретін 
маңызды фактор.

 Қуат ҚАЙРАНБАЕВ


